38. *Idem*, AA. et CC. Philesarpho.

Non idcirco⁶³ minus, quod te *linenarcha*⁶⁴ creato nemo contradixit reipublicæ nomine, moveri tibi status quæstio potest. — Dat. 16 kal. Januar., *Nicomed.*, CC. CONSS.

39. *Idem*, AA. et CC. Potesentico.

Liberos *velut servos se profitentes*⁶⁵, statum eorum mutare non posse constat. — S. 6 kal. Januar. *Sirmii*, CC. CONSS.

40. Exemplum sacrarum literarum AA. et CC. ad Verutum.

Juxta edicti nostri continentiam in liberalibus quoque negotiis, sive de libertinitate, sive de ingenuitate [quæstio] moveatur, absente⁶⁶ nihilominus una parte causam discuti, et pro justitiæ ratione sententiam proferri, nihil prohibet.

11, supr. h. t. — 50. *Inno vide* L. ult. supr. commum. de manum. — 51. *Fide tamen* arg. 1, Feud. 21 pr. — 52. Fac. L. 59, § 1, D. h. t. : L. 11, § ult. : L. 12, D. : L. 9, L. 10, infr. de injuriis. — 53. Adde L. 25, supr. h. t. — 54. L. 8, supr. cod. — 55. L. 20, supr. cod. — 56. Adde L. 24, D. de ritu nupt. — 57. Arg. L. un. infr. de St. Claudiano, tollend. — 58. Confer L. 18, supr. h. t. — 59. L. 15, in fin. supr. de transact. — 60. L. 1, supr. h. t. : *juncta* L. 26, supr. de transact. — 61. L. 1, supr. de patrib. qui filios suos distrax. — 62. L. 7, supr. de in integr. rest. minor. — 63. L. 11, supr. h. t. : L. 5, D. de off. prætor. — 64. L. 4, D. de fugitivis; L. 18, § 10, D. de nunciis, et honor. — 65. L. 6, L. 22, L. 24, supr. h. t. — 66. L. 4, supr. : L. 9, § 1, L. 27, § 1, D. cod. : L. 1, § 2, infr. tit. prox.

In. 41. Imp. CONSTANT. et LICINIUS AA. ad Euthymium præsidem Cappadociae.

Jubemus omnes epistolas⁶⁷ actricis, quas ad Elium *tanquam principalem*⁶⁸ fecerat: inanes ac vacuas esse, atque in irritum devocari: ac de ingenuitate ejusdem Elii requiri: nec mulieri id obesse⁶⁹, quod ad eum *tanquam decurionem ac principalem scripserit*, vel id, quod idem se finxerit decurionem, vel principalem: maxime cum non solum testium professione, et cognationis ejus jugum servile cognoscitur, verum etiam voce propria ejusdem Elii apud aliud iudicium patuerat, quod conditionis servilis videretur.

42. Imp. CONSTANT. A. ad Maximum P. P.

Placuit eos, qui nascuntur, matrum⁷⁰ conditionibus uti, quarum mox visceribus exponuntur. Ante vero litem nati, suo nomine omnes in quaestione vocentur: quoniam hos solos, qui in lite⁷¹ nati erunt, omnem fortunam matrum complecti oportet, aut justis tradi dominis, aut libertate cum lucis auctoribus frui. — Dat. prid. id. Julii.

TIT. XVII.

DE ADERTIONE TOLLENDÆ.

1. Imp. JUSTINIANUS A. Mennæ P. P.